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HELP Programm 

 

HELP programm (European Programme for Human Rights Education for Legal 

Professionals) on Euroopa Nõukogu (EN) projekt, mille eesmärgiks on toetada EN 

liikmesriikide juristkonna koolitamist inimõigustega seotud teemadel. Vajadust inimõigusi ja 

Euroopa Inimõiguste Kohtu (EIK) praktikat käsitlevate koolituste järele EN liikmesriikides 

rõhutas EN Ministrite Komitee juba aastal 2004
i
. Loodetakse, et tänu koolitustele väheneb 

inimõiguste rikkumiste ja EIK-ile esitatavate kaebuste arv. 

 

Käsitletud teemad 

 

HELP programmi raames soovitakse lähematel aastatel suurendada koostööpartnerite ja 

koolituste arvu. Konverentsi peamine eesmärk oli koguda partneritelt informatsiooni, mille 

põhjal oleks HELP programmi võimalik edasi arendada (EN on programmi tunnustanud ja on 

valmis seda rahaliselt suuremas mahus toetama kui seni). Püüti kaardistada olulisi teemasid ja 

efektiivseid õpimeetmeid. Kuigi arutleti erinevate võimaluste üle, kumas siiski selgelt läbi, et 

hetkel on HELP programmi prioriteetideks e-õpe ja õppevormid, mis kaasaks juristkonda 

tervikuna (HELP programmi koostööpartneriteks on lisaks kohtunike koolitusega tegelevatele 

asutustele ka erinevate liikmesriikide advokatuurid). 

 

E-õpe: E-õpet peetakse efektiivseks õppevormiks ja plaanis on e-õppe võimalusi täiendada. 

  

Planeeritud e-õppe kursused: alternatiivsed meetmed kinnipidamisele, diskrimineerimine, 

laste-sõbralik õigusemõistmine, laste vastu suunatud seksuaalsete süütegude menetlemine;   

HELP konverentsil väljapakutud teemad e-õppeks: küberkuritegevus, inimõigused, 

rahvusvaheline koostöö kriminaalasjades, asüül EIK perspektiivist, inimkaubandus. 

 

Juristkonna ühisõpe: Väga oluliseks peetakse koolitusi, millest saaksid osa võtta nii 

kohtunikud, prokurörid kui ka advokaadid. HELP programm soodustab ja populariseerib 

ühisõpet ning kutsub üles koolitustele kaasama ka muid huvigruppe. 

 

Kohtunike, prokuröride ja advokaatide ühisõppeks sobivad teemad: perekonnaõigus, 

alaealiste süüteod, laste-sõbralik õigusemõistmine, sõnavabadus, küberkuritegevus; 

Koolitustele võiks kaasata ka järgmisi huvigruppe: psühholoogid, ajakirjanikud, 

kodanikkonna liikmed, sotsiaaltöötajad, uurimisasutused jne. 

 

HELP programmi nõuandev kogu 

 

Konverentsil valiti ka HELP programmi nõuandva kogu (Consultative Board) esimesed 

liikmed. Liikmeid on kuus ja kokku tullakse aastas kaks korda (2x1 päev). Nõuandev kogu 

koordineerib oma tegevust HELP sekretariaadiga.   
                                                           
i
 Committee of Ministers Recommendation Rec (2004)4, on the ECHR in university education and professional 

training. 


